
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 주민자치 행정지원 역량강화

단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 총무과

총무과 30,691,526 30,120,648 570,878

국 179,911 179,911 0

기 95,181 95,181 0

시 400,672 395,672 5,000

구 30,015,762 29,449,884 565,878

주민자치 행정지원 역량강화 3,214,056 2,795,004 419,052

시 38,741 33,741 5,000

구 3,175,315 2,761,263 414,052

활기찬 직장분위기 조성 1,899,490 1,780,371 119,119

공정하고 투명한 인사관리 27,503 27,884 △381

201 일반운영비 10,468 10,624 △156

01 사무관리비 8,004 8,160 △156

○사무관리비 절감 4,884 5,040 △156경정 4,884,000원

203 업무추진비 4,275 4,500 △225

03 시책추진업무추진비 4,275 4,500 △225

○조직 및 국민운동, 민방위시책 추진 절감

4,275 4,500 △225경정 4,275,000원

조직운영 및 의전수행 237,324 225,424 11,900

201 일반운영비 173,624 173,024 600

01 사무관리비 166,424 165,824 600

○직원 배지 제작 2,100 1,500 600경정 2,100,000원

203 업무추진비 41,800 44,000 △2,200

03 시책추진업무추진비 41,800 44,000 △2,200

○조직운영 활성화 절감 14,250 15,000 △750

○각계각층 주민 간담회 절감

20,900 22,000 △1,100

○총무국 소관 시책추진 절감

4,750 5,000 △250

○부속실 운영 절감 1,900 2,000 △100

경정 14,250,000원

경정 20,900,000원

경정 4,750,000원

경정 1,900,000원

401 시설비및부대비 5,700 5,400 300

01 시설비 5,700 5,400 300

○무인전자경비시스템 정비 300 0 300300,000원

405 자산취득비 16,200 3,000 13,200

01 자산및물품취득비 16,200 3,000 13,200

○1층 민원실 그림액자 5,000 0 5,000

ㅇ그림액자(大) 4,000 0 4,000

ㅇ그림액자(小) 1,000 0 1,000

○구청장 부속실 비품 구입 1,000 0 1,000

ㅇ다용도 캐비닛 850 0 850

ㅇ응접 협탁 150 0 150

○냉난방기(구청장 부속실) 2,500 0 2,500

4,000,000원*1개

1,000,000원*1개

425,000원*2개

75,000원*2개

2,500,000원*1대
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부서: 총무과

정책: 주민자치 행정지원 역량강화

단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○LED TV(부구청장실) 1,000 0 1,000

○LED TV(총무국장실) 1,000 0 1,000

○레이저프린터(국장 부속실) 500 0 500

○냉장고(국장 부속실) 500 0 500

○LED TV(기사실) 800 0 800

○LED TV(청경실) 700 0 700

○조기보관함(청경실) 200 0 200

1,000,000원*1대

1,000,000원*1대

500,000원*1대

500,000원*1대

800,000원*1대

700,000원*1대

200,000원*1개

공무원 전문교육 기회 확대 148,400 147,400 1,000

201 일반운영비 13,400 12,400 1,000

01 사무관리비 13,400 12,400 1,000

○직장교육 외래강사료 2,500 1,500 1,000경정 2,500,000원

직원 복지증진 및 사기진작 1,403,980 1,297,380 106,600

401 시설비및부대비 14,000 12,000 2,000

01 시설비 14,000 12,000 2,000

○구청사내 휴게실 유지관리 2,000 0 2,0002,000,000원

405 자산취득비 114,600 10,000 104,600

01 자산및물품취득비 114,600 10,000 104,600

○직원 사무용 책상 등 구입 100,100 0 100,100

ㅇ책상 32,000 0 32,000

ㅇ이동서랍 40,000 0 40,000

ㅇ보조테이블 12,500 0 12,500

ㅇ파티션 15,600 0 15,600

○구청사내 휴게실 응접세트 4,500 0 4,500

160,000원*200개

200,000원*200개

250,000원*50개

130,000원*120개

1,500,000원*3조

직원복지향상 근무의욕 고취 212,933 208,273 4,660

건전한 노사관계 구축 13,260 8,600 4,660

201 일반운영비 6,270 6,600 △330

01 사무관리비 6,270 6,600 △330

○사무관리비 절감 5,670 6,000 △330경정 5,670,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

○노사간담회 절감 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

405 자산취득비 5,090 0 5,090

01 자산및물품취득비 5,090 0 5,090

○공무원노조 사무실 비품 구입 5,090 0 5,090

ㅇ빔 프로젝트 1,500 0 1,500

ㅇ노트북 1,000 0 1,000

ㅇ냉장고 500 0 500

ㅇ캐비닛 600 0 600

ㅇ회의용 탁자 300 0 300

1,500,000원*1식

1,000,000원*1대

500,000원*1대

200,000원*3개

300,000원*1개
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부서: 총무과

정책: 주민자치 행정지원 역량강화

단위: 직원복지향상 근무의욕 고취 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ회의용 의자 600 0 600

ㅇ책장 200 0 200

ㅇ이동서랍 40 0 40

ㅇ파티션 350 0 350

30,000원*20식

100,000원*2개

40,000원*1개

50,000원*7개

주민화합분위기 조성 52,625 49,750 2,875

구정참여주민 사기진작 16,625 13,750 2,875

201 일반운영비 14,250 11,250 3,000

01 사무관리비 14,250 11,250 3,000

○구정시책 유공주민 표창패 제작

14,250 11,250 3,000경정 14,250,000원

301 일반보상금 2,375 2,500 △125

10 행사실비보상금 2,375 2,500 △125

○시·구정설명회 참가자 보상 절감

2,375 2,500 △125경정 2,375,000원

주민자치행정 역량강화 916,096 623,082 293,014

시 27,400 22,400 5,000

구 888,696 600,682 288,014

주요시책 추진 34,260 34,225 35

201 일반운영비 6,710 5,225 1,485

01 사무관리비 6,710 5,225 1,485

○1일 명예과장제 위촉장 제작

1,485 0 1,48516,500원*15명*6회

203 업무추진비 27,550 29,000 △1,450

03 시책추진업무추진비 27,550 29,000 △1,450

○여론대화 행정 추진 절감 21,850 23,000 △1,150

○행정관리 업무 추진 절감 4,750 5,000 △250

○일선행정조직 활성화 절감 950 1,000 △50

경정 21,850,000원

경정 4,750,000원

경정 950,000원

주민자치회 관리 83,400 58,400 25,000

시 27,400 22,400 5,000

구 56,000 36,000 20,000

201 일반운영비 79,400 54,400 25,000

시 25,150 20,150 5,000

구 54,250 34,250 20,000

01 사무관리비 79,400 54,400 25,000

○주민자치위원 및 통장 표찰 제작

20,000 0 20,000

○토요 생활과학교실 운영 5,000 0 5,000

20,000,000원

5,000,000원

시 5,000 0 5,000

통장 사기진작 59,103 49,124 9,979

201 일반운영비 6,392 6,413 △21

01 사무관리비 392 413 △21
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부서: 총무과

정책: 주민자치 행정지원 역량강화

단위: 주민자치행정 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장학증서 제작 절감 392 413 △21경정 392,000원

301 일반보상금 52,711 42,711 10,000

12 기타보상금 18,000 8,000 10,000

○통장 국내연수 18,000 8,000 10,000경정 18,000,000원

광복동 주민센터 리모델링 698,000 440,000 258,000

401 시설비및부대비 698,000 440,000 258,000

01 시설비 688,000 430,000 258,000

○광복동 주민센터 리모델링

688,000 430,000 258,000경정 688,000,000원

쾌적한 도시환경 조성 59,461 60,077 △616

시 11,341 11,341 0

구 48,120 48,736 △616

국민운동 활성화 35,729 36,345 △616

201 일반운영비 5,654 5,945 △291

01 사무관리비 5,524 5,815 △291

○사무관리비 절감 934 1,225 △291경정 934,000원

203 업무추진비 4,750 5,000 △250

03 시책추진업무추진비 4,750 5,000 △250

○국민운동 활성화 절감 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

405 자산취득비 1,425 1,500 △75

01 자산및물품취득비 1,425 1,500 △75

○행사용 천막 등 절감 825 900 △75경정 825,000원

생활체육 육성 670,769 537,269 133,500

기 95,181 95,181 0

시 85,644 85,644 0

구 489,944 356,444 133,500

생활체육 활성화 670,769 537,269 133,500

기 95,181 95,181 0

시 85,644 85,644 0

구 489,944 356,444 133,500

동네체육시설 유지,관리 180,100 40,100 140,000

401 시설비및부대비 176,000 36,000 140,000

01 시설비 176,000 36,000 140,000

○동네체육시설 정비 176,000 36,000 140,000경정 176,000,000원

구민 생활체육 지원 73,700 74,200 △500

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

03 시책추진업무추진비 9,500 10,000 △500

○생활체육활성화 절감 9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

구군 생활체육회 지원 40,000 46,000 △6,000

시 20,000 20,000 0
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부서: 총무과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 20,000 26,000 △6,000

307 민간이전 40,000 46,000 △6,000

시 20,000 20,000 0

구 20,000 26,000 △6,000

02 민간경상보조 40,000 46,000 △6,000

○구군 생활체육회 지원 40,000 46,000 △6,000경정 40,000,000원

시 20,000 20,000 0

구 20,000 26,000 △6,000

구민의 안전한 생활 보장 160,910 153,384 7,526

국 5,207 5,207 0

시 13,275 13,275 0

구 142,428 134,902 7,526

민방위 역량 강화 160,910 153,384 7,526

국 5,207 5,207 0

시 13,275 13,275 0

구 142,428 134,902 7,526

내실있는 민방위 교육 훈련 실시 570 600 △30

201 일반운영비 570 600 △30

01 사무관리비 570 600 △30

○민방위업무수행 사무용품 구입 절감

570 600 △30경정 570,000원

민방위 활성화 지원 2,491 2,570 △79

201 일반운영비 1,491 1,570 △79

01 사무관리비 1,491 1,570 △79

○주민신고 홍보물제작 761 840 △79

ㅇ사무관리비 절감 521 600 △79경정 521,000원

비상대비훈련 25,280 23,880 1,400

201 일반운영비 25,280 23,880 1,400

01 사무관리비 25,280 23,880 1,400

○민방위의날 훈련 깃발 꽂이 구입

1,400 0 1,40020,000원*70개

예비군 육성지원 26,235 20,000 6,235

403 자치단체등자본이전 26,235 20,000 6,235

03 예비군육성지원자본보조 26,235 20,000 6,235

○예비군 부대 지원 26,235 20,000 6,235경정 26,235,000원

행정운영경비(총무과) 26,627,724 26,634,991 △7,267

국 174,704 174,704 0

시 263,012 263,012 0

구 26,190,008 26,197,275 △7,267

기본경비 287,341 294,608 △7,267

부서기본경비 287,341 294,608 △7,267

201 일반운영비 16,005 16,848 △843

- 5 -



부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 16,005 16,848 △843

○부서기본경비 절감 9,201 10,044 △843경정 9,201,000원

203 업무추진비 122,056 128,480 △6,424

01 기관운영업무추진비 97,185 102,300 △5,115

○구청장 절감 55,385 58,300 △2,915

○부구청장 절감 38,665 40,700 △2,035

○총무국장 절감 3,135 3,300 △165

경정 55,385,000원

경정 38,665,000원

경정 3,135,000원

02 정원가산업무추진비 20,539 21,620 △1,081

○동호회 지원 등 직원사기진작(구본청) 절감

20,539 21,620 △1,081경정 20,539,000원

04 부서운영업무추진비 4,332 4,560 △228

○부서조직운영 절감 4,332 4,560 △228경정 4,332,000원

재무활동(총무과) 18,067 0 18,067

보전지출 18,067 0 18,067

보조금반환금 18,067 0 18,067

802 반환금기타 18,067 0 18,067

01 국고보조금반환금 13,444 0 13,444

○어르신 체육활동 지원 3,373 0 3,373

○체육바우처시범사업 413 0 413

○민방위기술지원대등 전문교육 지원

276 0 276

○민방위 리더양성 24 0 24

○화생방장비 관리 2 0 2

○자원민방위대 육성 568 0 568

○공공사회복지전달체계 개선사업(사회복지 전

담공무원) 8,788 0 8,788

3,372,460원

413,000원

276,000원

24,000원

2,000원

568,000원

8,787,010원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,623 0 4,623

○체육바우처시범사업 91 0 91

○시민친화형 생활체육시설 설치 39 0 39

○민방위교육훈련 강사수당 150 0 150

○민방위기술지원대등 전문교육 지원

322 0 322

○민방위 리더양성 29 0 29

○민방위비상급수시설 수질개선 및 유지

23 0 23

○화생방장비 관리 2 0 2

○민방위장비 관리 35 0 35

○자원민방위대 육성 663 0 663

○주민자치회 운영 1,890 0 1,890

○국민운동단체 사기진작(전년도 미반납분)

1,379 0 1,379

91,000원

39,000원

150,000원

322,000원

29,000원

23,000원

2,000원

35,000원

663,000원

1,889,640원

1,378,800원
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